
COMUNE DI LODI VECCHIO
Provincia di Lodi

SETTORE AMMINISTRATIVO E
DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
15/03/2023

123 39

 Copia
OGGETTO:  DETERMINAZIONE  AGGIUDICAZIONE  ATTIVAZIONE

SERVIZIO  COLLEGAMENTO  ALLA  PIATTAFORMA
NOTIFICHE DIGITALI

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 15/03/2023 per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamato il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato 
con la deliberazione G.C. n. 312 del 28.09.1998 e riapprovato con  deliberazione G.C. n. 124 
del 20.11.2006 e s.m.;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 4  in data 22.12.2022 con il quale il sottoscritto è 
individuato Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICO;

Richiamata la  Deliberazione C.C. n.10 del 30.03.2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

Richiamata la Deliberazione C.C. n.9 del 30.03.2022 con la quale è stato approvato il DUP
2022-2024

Richiamato  l’art.1  comma  775  della  legge  29/12/2022  n.197 che  proroga  il  termine  di
approvazione del bilancio di previsione al 30/04/2023  

Viste le disposizioni contenute nel nuovo Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267e s.m.i.

Nulla ostando alla propria competenza, ai sensi degli atti e delle norme di cui sopra;  



Oggetto: DETERMINAZIONE AGGIUDICAZIONE 
ATTIVAZIONE SERVIZIO COLLEGAMENTO ALLA 
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI

Proposta n. 163

LA RESPONSABILE  DEL  SETTORE  

Richiamata  la  determinazione  a  contrarre  per  attivazione  servizio  collegamento  alla

piattaforma

notifiche digitali del Settore Amministrativo/Demografico n. 101  del 02.03.2023  Misura 1.4.5

"Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri –

Dipartimento per la trasformazione  digitale, nell'ambito delle azioni comprese nel PNRR "Piano

Nazionale di Ripresa e Resilienza", Missione1 – Componente 1 Investimento 

Dato atto che in attuazione dell’art. 33 comma 3 bis del D. Lgs n. 163/2006 ed in conformità

all’atto di indirizzo disposto con delibera della giunta comunale n. 9 del 21.01.2015, confermato

con delibera della Giunta comunale n. 18 del 03.02.2016, riguardo all'istituzione centrale unica

di committenza ed in conformità a quanto disposto dall’art. 26 comma 3 della legge n. 488/1999

ed art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006, così come modificato dall’art. 1 comma 130 della

L. 145/2018, si è provveduto ad interpellare attraverso la piattaforma MEPA la ditta APKAPPA 

Via Albani 1 Milano  fornitore dei software applicativi dell'ente.

Visto  il  report  della  procedura  di  acquisto  n 235291 ordinativo  esecuzione  immediata n.

7189909 l’ordinativo  con  il  quale  si  è  proceduto  ad affidare  all’operatore  economico  sopra

menzionato la fornitura in parola in parola, dietro corrispettivo di €. 7320,00 comprensivo di

IVA;

Viste le disposizioni contenute nel Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con

D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di acquisire agli atti il report della procedura MEPA n 235291 ordinativo esecuzione n.

7189909 relativo all’acquisto del servizio in parola, per un importo complessivo pari a €.

6000,00  + Iva per un totale di €.7320,00 (100% PNRR)



2. Di confermare l’imputazione della predetta spesa all’intervento dall’ ammontare di

           €.7320.00 al  cap. 1001.08.2.02021  PNRR- MC1; 1.4.5.MITD Piattaforma Notifiche  

             Digitali PND Comuni CUP F21F22003000006

3. Di dare atto che:

 in relazione al disposto dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari, come modificato dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 

2010, n. 187, il codice CIG del servizio di che trattasi è 9709790430 e il CUP 

F21F22003000006 e che la relativa somma dovuta alla ditta suddetta sarà 

corrisposta mediante accredito su c/c bancario dedicato;

 il  pagamento  sarà  disposto,  entro  30  giorni  dal  ricevimento  della  fattura,  in

conformità a quanto previsto dal Regolamento di contabilità,  con emissione di

apposito  atto  di  liquidazione  sottoscritto  dal  responsabile  del  servizio,  previa

verifica della regolare fornitura;

 il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio on line per 15 giorni

4. Di dare altresì  atto che si procederà a cura della sottoscritta  Responsabile  per tutto

quanto attiene la predisposizione degli adempimenti connessi e conseguenti al presente

atto;

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Lodi Vecchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

GAZZOLA IRIS BIANCA MARIA in data 14/03/2023



COMUNE DI LODI VECCHIO
Provincia di Lodi

Proposta di determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICO nr.163 del 14/03/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINAZIONE AGGIUDICAZIONE ATTIVAZIONE SERVIZIO COLLEGAMENTO ALLA PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI

0105502 - APKAPPABeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.02.0011.08.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 10012022

ESERCIZIO: 2023 Impegno: 2022 1457/0 Data: 31/12/2022 Importo: 32.589,00

7.320,00Importo:15/03/2023Data:2022 1457/1Subimpegno di spesa:2023ESERCIZIO:

9709790430C.I.G.:

PNRR- MC1; 1.4.5.MITD Piattaforma Notifiche Digitali PND Comuni CUP F21F22003000006

C.U.P.: F21F22003000006

Finanziato con : M1C1 - Investimento 1.4.5: Piattaforma notifiche digitali - CUP: F21F22003000006 7.320,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.02.001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva

Ai sensi Art. 153 c. 5° T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n.267, si appone il Visto di REGOLARITA' CONTABILE e si attesta che la spesa di
cui alla presente trova Cop. Fin. come sopra indicato.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 LODI VECCHIO li, 15/03/2023



COMUNE DI LODI VECCHIO

Visti

163

DETERMINAZIONE AGGIUDICAZIONE ATTIVAZIONE SERVIZIO COLLEGAMENTO ALLA
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI

2023

Ufficio Informatica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICO

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

15/03/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Corti Simona

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Lodi Vecchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SIMONA CORTI in data 15/03/2023


